
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  422          DEL  11/05/2016 

OGGETTO:  Autorizzazione a ratifica affidamento intervento in supporto specialistico su 
DB Oliamm in uso al servizio Bilancio

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/05/2016 Al 26/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA ;

PRESO ATTO Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo;

PREMESSO che Il programma Oliamm utilizzato dal servizio del Bilancio e contenente dati di 
rilevante importanza di natura contabile, si è bloccato i primi di marzo a causa 
di un danno hardware al sistema di gestione della base dati Oracle, ed è stato 
necessario  montare  nuovamente  il  sistema  su  una  nuova  macchina  e 
recuperare i dati dal sistema di backup;
trattandosi di intervento sistemistico specifico in ambiente Oracle: estrazione e 
recupero dei dati, re istallazione del sistema Oracle, e messa in produzione, 
necessitava di  un attività di supporto specialistico  non  compreso nei  servizi 
previsti  nel  bando  di  gara  per  la  gestione  e  assistenza  tecnica  del  parco 
informatico  aziendale;  si  è  pertanto  richiesto  con  urgenza  un  preventivo 
all’impresa  Athena,  manutentore  dei  software  di  base  e  dell’hardware,  per 
l’intervento urgente;

VISTA L’offerta della  ditta  Athena srl,  del  7/03/2016 per  intervento  specialistico  su 
database management system Oracle prevede un costo di € 800,00 escluso 
iva, si è immediatamente autorizzato l’intervento, con riserva di formalizzare il 
provvedimento  di  autorizzazione  di  spesa,  posto  che  detta  offerta  è  stata 
ritenuta dal S.I.S.A. congrua e conveniente rispetto ai prezzi di mercato;

CONSIDERATO che al  servizio  sopra  descritto,  essendosi  ricevuta  offerta  a marzo  2016,  è 
applicabile l’art.125 del D.Lgs 163/06; 

DATO ATTO che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza suoi Contratti Pubblici, Il codice CIG Z7B18D3C13;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare, a ratifica, l’affidamento ex art. 125 del D.LGS 163/06 del servizio descritto nelle 
premesse del presente provvedimento alla ditta Athena srl per una spesa di € 800,00 al netto 
di Iva ;

- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata :

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2016 UA2_SISA 1
A507050102

Manutenzione software a richiesta € 976,00

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DR. PAOLO TECLEME

Struttura proponente:
Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale
Istruttore:
S.I.S.A./ Taffelli


